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MELDING FRA SKADEUTVALGET NR 12/2025 

 
Kvartalsmelding – informasjon fra skadeutvalget Q4 2025 

 
Kraftig nedbør har truffet Sør-Vestlandet fra midten av desember. Sokndal i Rogaland er særlig hardt 

rammet av vannmasser på grunn av mye nedbør. Skadeutvalget og administrasjonen følger 

hendelsen. 

 

Amy  
 

Ekstremværet Amy ført et betydelig antall naturskader over store deler av landet. Hendelsen 

omfatter både storm, flom og skred, og det er registrert skader på bygninger og innbo. 
Skadeomfanget har vært størst i fylkene Vestland, Trøndelag og Vestfold, hvor kommunene Bergen, 

Oppdal og Larvik peker seg ut med flest skader.  

 
Tall fra Norsk Naturskadepool, per 30.11.2025, viser at det etter hendelsen Amy er registrert i 

overkant av 13000 skader, fordelt på skadeårsakene. Tallene er foreløpige og vil endres. 

• Storm 

• Skred 

• Flom  

Skadeårsaken som dominerer, er storm.   

 

Totalt utbetalt er per 30. november er ca. 232 millioner, med gjenstående avsetninger på ca. 882 
millioner og i tillegg kommer IBNR og oppgjørsgodtgjørelse. Totalestimatet for hendelsen er om lag 

15 000 skader med et skadeestimat på 1,8 milliarder. Amy er en betydelig stormhendelse også sett i 

historisk sammenheng.  
 
Skadeutvalget har fulgt hendelsen tett og er av den oppfattelse at selskapene har hatt god kontroll 

på hendelsen og at de skadelidte har fått bistand relativt raskt.  
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Kommunal byggesaksbehandling etter naturskader – viktig juridiske 

avklaringer 
 

Med bakgrunn i utfordringer knyttet til kommunal byggesaksbehandling, spesielt i forbindelse med 

Hans-hendelsen, besluttet skadeutvalget og administrasjonen å innhente en juridisk utredning om 
overordnede prinsipper som gjelder for alle søknadspliktige tiltak.  Formålet var å få avklart 

kommunenes plikter ved behandling av søknadspliktige tiltak. Det er utarbeidet t oppsummerende 

dokument. som gir prinsipielle avklaringer av regelverket rundt kommunens behandling av 

byggesøknader.  

Kort oppsummert presiserer dokumentet at plan- og bygningsloven og forvaltningsloven gjelder fullt 
ut, og at kommunene ikke kan fravike disse reglene. Dette er avgjørende for medlemmene fordi 

kommunens vedtak påvirker når tomteerstatning (relokalisering) skal inntre etter 

naturskadeforsikringsloven. Se lenke til dokumentet på våre nettsider. 
 

Lederskifte i skadeutvalget 
 

Ved utgangen av året takker vi av Espen Jensen som leder for skadeutvalget. Espen har gjennom sin 

innsats vist stor faglig dyktighet, engasjement og evne til å sikre kvalitet og modernisering i arbeid. Vi 

retter en stor takk til Espen for hans innsats i utvalget gjennom 9 år.  

 

Bjørn Sævild, Gjensidige, overtar som leder og Johan Lunde Wilmann, If, overtar som nestleder fra 

01.01.2026. Begge har lang erfaring fra skadeutvalget.   

 

Gjennomgående god håndtering av naturskader 
 

Medlemmene i Norsk naturskadepool har en god og strukturert håndtering av naturskadesaker. 

Erfaringer fra skadeutvalget og administrasjonen viser at naturskadesakene behandles grundig og 
godt, som igjen gir med riktige vurderinger og beslutninger. Mange saker avsluttes raskt, og 

prosessen fra innmelding til ferdig behandling fremstår i hovedsak som effektiv. 

 

Skaderevisjonen kjennetegnes av: 

• God dokumentasjon i alle ledd, som sikrer riktige vurderinger. 
• God bruk av skadehåndboken og etablerte rutiner, som gir enhetlig praksis og høy kvalitet. 

• Tett samarbeid mellom selskap, leverandører og administrasjonen, som bidrar til gode 

løsninger – også i mer komplekse saker. 
 

Det oppfordres til at medlemsselskapene benytter statistikkfunksjonen i skaderapporteringssystemet 
Meteor for å få oversikt over sitt selskaps resultater og eventuelle forbedringsområder. Skulle det 

være behov for en gjennomgang av systemet og funksjonene ber vi dere rette en henvendelse til 

naturskade@naturskadepool.no.    

 

 

https://res.cloudinary.com/forsikringsdrift/image/upload/v1767613102/Presentasjon_-_Kommunal_byggesaksbehandling_etter_naturskader_kyzzvd.pdf
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Kurs vår 2026 
 

Skadeutvalget skal også i år gjennomføre kurs for saksbehandlere våren 2026 og dato for disse følger 
her. Informasjon om kurs finner dere på nettsiden til Norsk naturskadepool. 

 

04 – 06.03.2026 Videregående kurs 

10.03.2026 Repetisjonskurs 

22 -23.04.2026 Grunnkurs 
28.04.2026 Repetisjonskurs 

 

 
Vi ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år! 

 

Med vennlig hilsen 
 

Skadeutvalget 

 

 

 
 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

   

   

https://www.naturskade.no/kurs-og-opplaring/digitale-kurs/

